ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Комитет по финансам

                                 П Р И К А З

   «27» августа 2019г.                                                 № 92 (о.д.)

                                      г. Тулун

О внесении изменений в Порядок

применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся

к консолидированному бюджету

Тулунского муниципального района

В соответствии с абзацем 7 статьи  9, абзацами 4,5 пункта 4 статьи 21,

пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса РФ,  Порядком составления и ведения

сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Тулунский

район», бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств

бюджета муниципального образования «Тулунский район» и бюджетов сельских

поселений, Положением о Комитете по финансам администрации Тулунского

муниципального района, утвержденного решением Думы Тулунского

муниципального района от 26.04.2012г. № 316

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к консолидированному бюджету Тулунского

муниципального района, утвержденный приказом Комитета по финансам

администрации Тулунского муниципального района от 12.11.2018г. № 116 (о.д.)

(далее – Порядок) следующие изменения:

1) пункт 2 приложения к Перечню и правилам отнесения расходов

консолидированного бюджета Тулунского муниципального района на

соответствующие целевые статьи дополнить следующим направлением

расходов:

«S2979 Организация предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных

образовательных организациях, пострадавших от ЧС регионального характера,

сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями в июне

2019г.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета ТМР на

организацию предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования

обучающимся по основным общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях в Иркутской области,

пострадавших от чрезвычайной ситуации регионального характера,

сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями,

прошедшими на территории Иркутской области в июне 2019 года по

муниципальной программе "Развитие образования на территории Тулунского

муниципального района на 2017-2021гг." в рамках основных мероприятий:

 "Обеспечение деятельности образовательных организаций"

подпрограммы «Организация предоставления дошкольного, начального общего,

основного общего и среднего общего образования на территории Тулунского

муниципального района на 2017-2021 годы»;

  "Безопасность школьных перевозок" подпрограммы "Развитие

дошкольного и общего образования на территории Тулунского муниципального

района на 2017-2021гг.";

 "Совершенствование организации питания в образовательных и

общеобразовательных организациях" подпрограммы "Развитие дошкольного и

общего образования на территории Тулунского муниципального района на 2017-

2021гг."

за счет средств субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях

софинансирования расходных обязательств муниципальных образований

Иркутской области.

2) в приложении 3 к Порядку:

после строки:

«

07.1.03.S2370
Реализация мероприятий перечня проектов народных

инициатив

                                                                                                                             »

дополнить строкой следующего содержания:

«

07.1.03.S2979

Организация предоставления общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях,

пострадавших от ЧС регионального характера,

сложившейся в результате паводка, вызванного

сильными дождями в июне 2019г.

»;

после строки:

«

07.2.03.S2590

Приобретение школьных автобусов для обеспечения

безопасности школьных перевозок и ежедневного

подвоза обучающихся к месту обучения и обратно

                                                                                                                            »

дополнить строками следующего содержания:

«

07.2.03.S2979

Организация предоставления общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях,

пострадавших от ЧС регионального характера,

сложившейся в результате паводка, вызванного

сильными дождями в июне 2019г.

»;

после строки:

«

07.2.04.22000

Реализация иных направлений расходов основного

мероприятия подпрограммы, программы, а также

непрограммных направлений расходов

                                                                                                                            »

дополнить строками следующего содержания:

«

07.2.04.S2979

Организация предоставления общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях,

пострадавших от ЧС регионального характера,

сложившейся в результате паводка, вызванного

сильными дождями в июне 2019г.

».

2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте

администрации Тулунского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель  Комитета по

финансам Тулунского района                                                             Г.Э. Романчук